

## भारत सरकार GOVERNMENT OF INDIA अंतरिक्ष विभाग DEPARTMENT OF SPACE राष्ट्रीय सुदूर संवेदन केंद्र NATIONAL REMOTE SENSING CENTRE हैदराबाद HYDERABAD

विक्रेताओं की बैठक की सूचना और सूक्ष्म एवं लघु उद्यम (MSEs) के रूप में पंजीकृत विक्रेताओं के लिए जागरूकता Notice for Vendors Meet and awareness for Vendors registered as Micro and Small Enterprises (MSEs)

राष्ट्रीय सुदूर संवेदन केंद्र (एनआरएससी) भारतीय अंतिरक्ष अनुसंधान संगठन (इसरो), अंतिरक्ष विभाग (डीओएस) के प्राथमिक केंद्रों में से एक है। एनआरएससी के पास उपग्रह डेटा प्राप्त करने, डेटा उत्पादों का निर्माण, प्रयोक्ताओं में प्रसार, आपदा प्रबंधन सहायता सिहत सुदूर संवेदन अनुप्रयोगों के लिए तकनीकों का विकास, सुशासन के लिए भू-स्थानिक सेवाएं और पेशेवरों, संकाय और छात्रों के लिए क्षमता निर्माण के लिए ग्राउंड स्टेशनों की स्थापना का अधिदेश है।

एनआरएससी देश की राष्ट्रीय और क्षेत्रीय सुदूर संवेदन डेटा और अनुप्रयोग आवश्यकताओं को पूरा करने के लिए कई परिसरों के माध्यम से कार्य करता है।

National Remote Sensing Centre (NRSC) is one of the primary centres of Indian Space Research Organisation (ISRO), Department of Space (DOS). NRSC has the mandate for establishment of ground stations for receiving satellite data, generation of data products, dissemination to the users, development of techniques for remote sensing applications including disaster management support, geospatial services for good governance and capacity building for professionals, faculty and students.

NRSC operates through multiple campuses to meet national and regional remote sensing data and applications needs of the country.

- प्रशासन, सुदूर संवेदन अनुप्रयोगों और हवाई सेवाओं के लिए हैदराबाद के बालानगर में मुख्य परिसर
  Main Campus at Balanagar, Hyderabad for Administration, Remote Sensing Applications and Aerial Services
- उपग्रह डेटा अभिग्रहण, डेटा संसाधन और प्रसार, पृथ्वी और जलवायु अध्ययन और आपदा प्रबंधन सहायता के लिए शादनगर परिसर
  - The Campus at Shadnagar for Satellite Data Reception, Data Processing and Dissemination, Earth and Climate Studies and Disaster Management Support
- विभिन्न राज्यों के लिए सुदूर संवेदन अनुप्रयोगों को बढ़ावा देने के लिए पांच क्षेत्रीय केंद्र: सेक्टर 9, केबीएचबी, जोधपुर (क्षेत्रीय केंद्र-पश्चिम), सादिक नगर, नई दिल्ली (क्षेत्रीय केंद्र-उत्तर), न्यू साल्ट लेक सिटी, कोलकाता (क्षेत्रीय केंद्र-पूर्व), अमरावती रोड, नागपुर (क्षेत्रीय केंद्र-मध्य), कार्तिक नगर, बैंगलोर (क्षेत्रीय केंद्र-दक्षिण) हैं।
  - Five Regional Centres at Sector 9, KBHB in Jodhpur (Regional Centre-West), Sadiqnagar at New Delhi (Regional Centre-North), New Salt Lake City in Kolkata (Regional Centre-East), Amaravathy Road in Nagpur (Regional Centre-Central), Karthik Nagar in Bangalore (Regional Centre-South) for promoting remote sensing applications for various states.
- पेशेवरों, संकाय और छात्रों के लिए प्रशिक्षण प्रदान करने और सामान्य बाहय संपर्क के लिए हैदराबाद के जीडीमेट्ला में जनसंपर्क स्विधा
  - Outreach facility at Jeedimetla in Hyderabad for providing training for professionals, faculty and students and for general outreach.
- बेगमपेट हवाई अड्डा, हैदराबाद में विमान संचालन सुविधा
  Aircraft operations facility at Begumpet Airport, Hyderabad

मेक इन इंडिया सिहत भारत सरकार द्वारा की गई पहलों को साकार करने और घरेलू विक्रेताओं विशेष रूप से MSE क्षेत्र को प्रोत्साहित करने के लिए, एनआरएससी ने विक्रेता बैठक आयोजित करने का प्रस्ताव किया है। इसका उद्देश्य एससी/एसटी/मिहला उद्यमियों के स्वामित्व वाली MSE इकाइयों सिहत MSE क्षेत्रों पर विशेष जोर देने के साथ विक्रेताओं की भागीदारी को प्रोत्साहित करना और जागरूकता फैलाना है। बैठक के दौरान, इसरों की टीम विक्रेताओं के साथ बातचीत करेगी और वस्तुओं/सेवाओं की संभावित खरीद के बारे में विस्तार से बताएगी और कोई प्रश्न होने पर स्पष्ट करेगी।

In order to realize the initiatives taken by Government of India, including Make in India and encouraging Domestic vendors specially MSE sector, NRSC proposes to conduct Vendors Meet. This is to create awareness and encourage participation from vendors with special emphasis on MSE Sectors including MSE units owned by SC/ST/Women Entrepreneurs. During the meet, Team of ISRO will interact with the vendors detailing the probable procurement of goods/services and clarifying their queries if any.

आयोजन स्थल की तारीख और समय के बारे में विवरण बाद में साझा किया जाएगा। Details regarding venue, mode, date and time will be shared later.

जागरूकता बैठक में भाग लेने में रुचि रखने वाले विक्रेता निम्नलिखित विवरण प्रदान/संलग्न करके अपना अनुरोध ईमेल vmeet2024@nrsc.gov.in दवारा 19/07/2024 तक जमा कर सकते हैं।

Vendors interested in participating in the awareness meet may submit their request by email to <a href="mailto:vmeet2024@nrsc.gov.in">vmeet2024@nrsc.gov.in</a> latest by <a href="mailto:19/07/2024">19/07/2024</a> by providing the details in the <a href="mailto:format enclosed">format enclosed</a>.

(एन आर एस सी NRSC) हैदराबाद Hyderabad

नोट: पंजीकरण प्रारूप इसके साथ संलग्न है।

Note: Registration format attached herewith.

## NATIONAL REMOTE SENSING CENTRE HYDERABAD VENDORS MEET – 2024

## Registration Format

1	Name of the Enterprise	
2	Address of the Enterprise	
3	Nature of the Business	
4	Brief description of the Products/ Services	
5	Contact Person (Maximum 02)	1)
		2)
		1)
6	Aadhaar No. of the participants	2)
		1)
7	Contact Nos.	2)
		1)
8	Email ids.	2)
9	GST No. of the Enterprise	
10	Whether MSE (Yes/No)	
11	If MSE, Whether the Enterprise is owned by	SC/ST/Women
	SC/ST/Women	(Strike out whichever is not applicable)
-		

Note: Maximum 02 members from Each Enterprise will be allowed to participate in the vendors meet. Details as above along with Aadhaar No. of the members to be shared through email to enable us for preparing Entry Pass/Security formalities.

Sign:	 	 
Name:	 	 
Date:		